UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De contritionis veritate aureum opus Fratris Joa[n]nis
Viualdi de Monte regali. ordinis fratrum predicatoru[m]
sacre pagine professoris**

Vivaldus, Joannes Ludovicus

[Augsburg], 1518

VD16 V 1772

Jra dehonestat corp[or]is dispositione[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30734

De peccato Ire

Septimum. clēstici. xxxvij. c. Propter crapulā multī obferunt: quī autē abstinēs est/ adij
ciet vitā. Septimo gula inducit mortē culpe. Hinc Paulus. j. ad Timoth.
iiij. ca. ait. Vidua in delitijs viuens/ mortua est. Et Ambrosius in sermone
quadrages. ait: Fames amica virginitati est/ inimica luxurie: Saturitas ve/
Octauū ro castitatem prodigit/ nutrit illecebram. Octauo gula inducit mortem geh
benne: vt patet de diuine epulone/ qui induebatur purpura z bysso z epulaba
tur quotidie splendide: sed tandē mortuus est hic diues z sepultus in inferno.
Nonum. Luce. xvj. ca. Nono inducit rebellionem carnis/ est enim caro nostra velut
serua/ ratio autem velut domina: quando ergo laute/ delicate/ vel inordinate
nutritur corpus: rebellat z repugnat rationi. Ideo Prouer. xix. ca. Qui delica
te nutrit seruū suū: postea sentiet eum cōtumacem. Si autē scire vis quorū sūt
species gule/ lege versus sequentes.
Gula nimis laute/ ppropere/ vel studiose
Laute nimis: z inepte loquar/ scurrilīa fouet
Ebricitas/ hebes mentis/ pollutio fede.

De peccato Ire.

Ira secundum Isidorum in. x. libro Etymologiarum
dicitur ab ir quod est flamma: quia ira accendit z inflamat. Iracundus
vero dicitur qui accenso sanguine in furore cōpellit. Ideo ira secundum Augustinum
est uolenscendi libido. Vel secundum Cassiodorum: ira est motus animi
cōcitatius ad penā. Vel secundum Hugonē: ira est subita animi tempestas / que dnm
inordinate se cōcutit: cor hominis ad insaniam prahit. Vel secundum Thomā in. ij. q.
clvij. ar. j. Ira proprie est passio quādam appetitus sensitui/ a qua quis irascibilis
denominatur. Vel ira secundum Damascē. vt habet Thomas in. j. q. clvij. ar. ij. ē
feruor eius quī circa cor est sanguinis ex euaporatōe fellis. Motus enim ire vt dicit
Thomas ibidē. causatur ex aliqua iniuria collata. Ideo appetitus sensituius po
tissime tendit ad repellendum iniuriam per appetitum vindictę: z ex hoc sequitur
magna uehementia z impetu ositas in motu ire: Et quia motus ire nō est per mo
dum recreatiōis/ cui pportionalis frigus: sed magis per modum insecutionis / cui
pportionalis calor: cōsequēter fit motus ire causatiui/ cuiusdā feruoris sanguinis
z spiritui circa cor/ quod est instrumentum passionis anime: z sic propter ma
gnam purbationē cordis que est intra: maxime apparent iratis indicia quedā
in exterioribz membris. Hinc Gregorius in. v. li. moralium. ca. xxxj. dicit sic. Nam
ire sue stimulis accensum cor palpitat: corpus tremit: lingua se ppedit: facies
ignescit: exasperantur oculi: z nequaquam recognoscunt notitiam quidē clamore facit
sed sensus quod loquatur ignorat. Hec Gregorius. Nota quod ira subtrahit ab homine
plura bona secundum Robertum holkot in cōmento aureo super lib. Sapientie. lec. cxxv. Et
alios doctores catholicos.